
CAPALAC AV MELCHOR OCAMPO
284.38 kW 29 de Diciembre de 2025

GDMTO 169891200751

41,473 kWh prom. $ 132,707

482 31,532 kWh $9,457

92.87 % MES $ 123,250

$1,592,479.00 MXN $113,483.00 MXN $1,478,996.00 MXN

RETORNO DE TASA INTERNA
INVERSIÓN DE RETORNO

2.7 AÑOS 590 W 482 1349.6 m 2 37.4 %



Propuesta 1 29 de Diciembre de 2025 13 de Enero de 2026

# 20250110

CAPALAC AV MELCHOR OCAMPO  

482 Jinko 590W J-Type 72 Half Cell Monofacial Module

2 Growatt inverter MAX 150KTL3-X2 MV

Subtotal $ 3,952,400.00

TOTAL (MXN) $ 3,952,400.00

3336670690 solovi@yahoo.com



1 $ 1,592,479.00 $ 113,483.00 $ 0.00 $ 1,478,996.00 $ 1,478,996.00 $ -2,473,404.00

2 $ 1,640,253.37 $ 116,887.49 $ 0.00 $ 1,523,365.88 $ 1,523,365.88 $ -950,038.12

3 $ 1,689,460.97 $ 120,394.11 $ 0.00 $ 1,569,066.86 $ 1,569,066.86 $ 619,028.74

4 $ 1,740,144.80 $ 124,005.94 $ 0.00 $ 1,616,138.86 $ 1,616,138.86 $ 2,235,167.60

5 $ 1,792,349.14 $ 127,726.12 $ 0.00 $ 1,664,623.03 $ 1,664,623.03 $ 3,899,790.63

6 $ 1,846,119.62 $ 131,557.90 $ 0.00 $ 1,714,561.72 $ 1,714,561.72 $ 5,614,352.35

7 $ 1,901,503.21 $ 135,504.64 $ 0.00 $ 1,765,998.57 $ 1,765,998.57 $ 7,380,350.92

8 $ 1,958,548.30 $ 139,569.78 $ 0.00 $ 1,818,978.53 $ 1,818,978.53 $ 9,199,329.44

9 $ 2,017,304.75 $ 143,756.87 $ 0.00 $ 1,873,547.88 $ 1,873,547.88 $ 11,072,877.33

10 $ 2,077,823.90 $ 148,069.58 $ 0.00 $ 1,929,754.32 $ 1,929,754.32 $ 13,002,631.65

11 $ 2,140,158.61 $ 152,511.66 $ 0.00 $ 1,987,646.95 $ 1,987,646.95 $ 14,990,278.60

12 $ 2,204,363.37 $ 157,087.01 $ 0.00 $ 2,047,276.36 $ 2,047,276.36 $ 17,037,554.95

13 $ 2,270,494.27 $ 161,799.62 $ 0.00 $ 2,108,694.65 $ 2,108,694.65 $ 19,146,249.60

14 $ 2,338,609.10 $ 166,653.61 $ 0.00 $ 2,171,955.49 $ 2,171,955.49 $ 21,318,205.09

15 $ 2,408,767.37 $ 171,653.22 $ 0.00 $ 2,237,114.15 $ 2,237,114.15 $ 23,555,319.24

16 $ 2,481,030.39 $ 176,802.82 $ 0.00 $ 2,304,227.58 $ 2,304,227.58 $ 25,859,546.82

17 $ 2,555,461.31 $ 182,106.90 $ 0.00 $ 2,373,354.40 $ 2,373,354.40 $ 28,232,901.22

18 $ 2,632,125.14 $ 187,570.11 $ 0.00 $ 2,444,555.04 $ 2,444,555.04 $ 30,677,456.26

19 $ 2,711,088.90 $ 193,197.21 $ 0.00 $ 2,517,891.69 $ 2,517,891.69 $ 33,195,347.95

20 $ 2,792,421.57 $ 198,993.13 $ 0.00 $ 2,593,428.44 $ 2,593,428.44 $ 35,788,776.39

21 $ 2,876,194.21 $ 204,962.92 $ 0.00 $ 2,671,231.29 $ 2,671,231.29 $ 38,460,007.68

22 $ 2,962,480.04 $ 211,111.81 $ 0.00 $ 2,751,368.23 $ 2,751,368.23 $ 41,211,375.91

23 $ 3,051,354.44 $ 217,445.16 $ 0.00 $ 2,833,909.28 $ 2,833,909.28 $ 44,045,285.19

24 $ 3,142,895.07 $ 223,968.52 $ 0.00 $ 2,918,926.56 $ 2,918,926.56 $ 46,964,211.74

25 $ 3,237,181.93 $ 230,687.57 $ 0.00 $ 3,006,494.35 $ 3,006,494.35 $ 49,970,706.09
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Generación de energía

Agosto Sept Octubre Nov Diciembre Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio

Generación de energía 34,411.2 28,463.0 35,437.5 38,998.6 41,128.0 38,950.0 43,547.3 45,531.5 45,251.8 42,752.5 34,877.7 34,109.8

Consumo actual 41,920.0 38,507.0 33,296.0 47,921.0 40,737.0 41,522.0 47,030.0 38,480.0 45,360.0 39,060.0 45,360.0 38,480.0

Pago actual a CFE / Nuevo pago a CFE
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